suministrado por el DANE entre el 1 de octubre de 2022 y el 30 de septiembre de 
2023 , como se relacionan a continuación: 

1. El de inembargabilidad de las sumas depositadas en la sección de ahorros y 
en depósitos a los que se refiere el artículo 2.1.15.1.1. del Decreto 2555 de 
2010, hasta cuarenta y nueve millones quinientos nueve mil doscientos 
cuarenta pesos ($49,509,240) moneda corriente. 

2. El de las sumas depositadas en: los depósitos a los que se refiere el artículo 

2.1.15.1.1. del Decreto 2555 de 2010, la sección de ahorros, en cuentas 
corrientes, en cualquier otro depósito y en dineros representados en

[...]

certificados de depósito a término y en cheques de gerencia, las cuales 
podrán entregarse directamente al cónyuge sobreviviente, compañero o 
compañera permanente, herederos o a uno u otros conjuntamente, sin 
necesidad de juicio de sucesión, hasta ochenta y dos millones quinientos 
quince mil trescientos noventa y dos pesos ($82,515,392) moneda 
corriente. 

Los límites señalados rigen del 1 de octubre de 2023 al 30 de septiembre de 2024. 

Cordialmente, 

Jaime Orlando Rodríguez Hernández 
Director de Investigación, Innovación y Desarrollo  
50000